
ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO
SCUOLA  DELL’INFANZIA, PRIMARIA  e

SECONDARIA DI I°GRADO
dei Comuni di Anghiari e Monterchi

Tel. 0575/788067  e Fax 0575/787954
Via Bozia, 2   -   52031 ANGHIARI (AR)

aric83100l@istruzione.it    -  aric83100l@pec.istruzione.it
Codice Fiscale 82000640514

Decreto n. 204 del 23/12/2022

All’Albo on line
Al sito web dell'Istituto 

   Agli atti 

OGGETTO:  ASSUNZIONE INCARICO DI PROGETTISTA A TITOLO NON ONEROSO 
DA PARTE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse
II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 
13.1 “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Avviso pubblico prot. n. 38007 del 
7/05/2022 – “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.

Codice Progetto: 13.1.5A - FESRPON-TO-2022-96 

Titolo del Progetto: Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia

 CUP: G94D22000670006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;

VISTO il  Decreto  Interministeriale  129/2018,  concernente  “Regolamento  concernente  le
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO l’Avviso prot. n. 0038007 DEL 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”;

VISTA   la candidatura n, 1085245 inoltrata da questa istituzione scolastica in data 01/06/2022; 

VISTA  la nota autorizzativa del MI prot. n. AOOGABMI- 72962 del 05/09/2022 che rappresenta
la formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa dell’Istituzione scolastica;

VISTI  i  Regolamenti  UE e tutta  la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto
progetto;

VISTE  le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi;

1

ARIC83100L - A46B497 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004988 - 23/12/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ANDREA PROIETTI



VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii;

VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO il Programma Annuale E.F.2022 approvato con delibera del Consiglio di Istituto
n. 46;

  VISTE              le delibere del Collegio dei Docenti n. 08 del 10/10/2022 e del Consiglio di Istituto n. 69
del  14/10/2022 con cui si è proceduto all’approvazione dell’attuazione del progetto in
oggetto;

 VISTO    il Decreto di assunzione in bilancio n.142 prot. n. 3504/VI.3 del 03/10/2022 relativo al
progetto in oggetto e la delibera n. 70 del Consiglio di Istituto del 14/10/2022;

VISTA che per l’effettiva realizzazione del progetto si rende necessario l’individuazione della
figura di un progettista;

PRESO ATTO della disponibilità del Dirigente Scolastico di accettare l’incarico a titolo non oneroso;

RITENUTO di possedere le competenze e le abilità coerenti con il progetto che l'istituzione scolastica
ha presentato e che tale progetto non presenta particolari complessità;

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico può assumere l'incarico di progettista nell'ambito del 
PON;

ACCLARATO  che i risparmi derivanti dalle spese generali possono essere utilizzati    nell’incremento 
degli acquisti;

DECRETA

di assumere a titolo non oneroso l’incarico di PROGETTISTA per la realizzazione delle azioni previste
dal PONFESR Azione 13.1 “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Avviso pubblico prot. n. 38007 del
7/05/2022 – “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”-  13.1.5A - FESRPON-TO-2022-96 - con le 
seguenti funzioni:

- elaborazione di una proposta di progetto attraverso un dettaglio contenente i beni da acquistare;

- predisporre il piano acquisti secondo le normative vigenti;

- svolgere l'incarico nei termini di realizzazione del progetto indicati nella lettera di autorizzazione;

-  attenersi, per operare in conformità ad esse, alle linee guida relative all’attuazione dei progetti
      finanziati dal Fondo Sociale Europeo “Disposizioni e Istruzioni per l’Attuazione delle Iniziative   
      cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei”;

- controllare l’integrità e la completezza dei dati relativi al Piano inseriti nell’apposita piattaforma
telematica dei fondi PON;

- comunicare eventuali variazioni alle matrici degli acquisiti che si dovessero rendere necessarie.

Il presente viene pubblicato nella sezione dedicata del Sito, all’Albo on line e Amministrazione Trasparente
di questa Istituzione Scolastica.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
(Prof. Andrea Proietti)

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.lgs. n. 39 del 1993

2

ARIC83100L - A46B497 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004988 - 23/12/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ANDREA PROIETTI


	dei Comuni di Anghiari e Monterchi
	Tel. 0575/788067 e Fax 0575/787954
	Decreto n. 204 del 23/12/2022
	
	All’Albo on line
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA

		2023-03-30T13:28:00+0200
	ANDREA PROIETTI




